
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа 

 с.  Барышская Слобода Сурского района Ульяновской области 

                                                      

 

ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2021 года                                                                         № 108 

 

с.Барышская Слобода. 

 

 

Об организации питания в МОУ ОШ с.Барышская Слобода  

в 2021-2022 учебном году. 
 

  В целях организации питания в МОУ ОШ с.Барышская Слобода, на основании 

рекомендательного письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области от 05.07.2021г. № 73-ИОГВ-01/5258исх. «О реализации программы 

бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов», в соответствии с 

постановлением Администрации МО «Сурский район» от 04.08.2020г. № 368-П-А 

«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области», постановлением Администрации МО 

«Сурский район» от 14.07.2020г. № 319-П-А «Об утверждении Порядка 

предоставления денежной компенсации расходов на питание детей, имеющих статус 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Сурский район», 

получающих образование на дому», постановлением Администрации МО «Сурский 

район» от 01.09.2020г. № 425-П-А «О бесплатном питании учащихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Сурский район», 

на основании Постановления администрации МО «Сурский район» № 363 П-А от 

26.08.2021 года «О предоставлении бесплатного горячего питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях МО «Сурский район» Ульяновской области», 

заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от родителей 

(законных представителей) обучающихся, быстрого решения всех вопросов по 

организации питания  

П р и к а з ы в а ю:                                               

1.Организовать питание в школьной столовой со 02.09.2021 года. 

2. Организовать питание воспитанников дошкольной группы «Колобок» (завтрак, 2 

завтрак, обед, полдник) согласно утверждённого меню на 2021-2022 учебный год. 

3. Организовать питание обучающихся 1-9 классов (завтрак, обед) согласно 

утверждённого меню на 2021-2022 учебный год. 

4.Установить общую стоимость горячего питания в МОУ ОШ с.Барышская 

Слобода: 

 завтрака в размере 52,00 рублей,  

 обеда – 79,29 рублей 

ИТОГО: 131 рубль 29 коп 

5.Организовать и представить бесплатное питание обучающихся 1-4 классов в виде 

обеда.  

6. Для льготных категорий обучающихся МОУ ОШ с.Барышская Слобода 

предоставлять бесплатное горячее питание в виде завтрака. 



7. Детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 

МОУ ОШ с.Барышская Слобода предоставлять бесплатное 

двухразовое питание (завтрак и обед). 

8.Организовать питание обучающихся 1-4 классов (завтрак),  5-9 (завтрак, обед) 

классов за счёт средств родителей, удешевляя завтраки и обеды за счёт овощей, 

выращенных на пришкольном участке, на основании решения Совета родителей 

(протокол № 1 от 30.08.2021 г). 

9. Повару Гореловой Е.В. 

 строго соблюдать единое меню на 2 недели, утверждённое в 

Роспотребнадзоре, следить за разнообразием блюд, включая салаты, 

используя принципы рационального питания; 

 строго придерживаться новых требований САНПИНа по производству 

питания для детей, санитарного состояния пищеблока и зала по приёму пищи; 

 категорически запрещено находиться посторонним лицам в пищеблоке; 

 своевременно проводить обработку посуды и всего инвентаря в пищеблоке, 

проводить генеральную уборку на пищеблоке и столовой согласно графика; 

 контролировать качество представленных продуктов питания, приготовления 

пищи, ежедневно оставляя пробы блюд; 

 несёт ответственность за своевременное прохождение медосмотра; 

 ведёт всю документацию по столовой, заполняя все журналы по 

установленным формам 1-5; 

 отчитывается перед Советом родителей о расходовании денежных средств за 

каждый месяц до 07 числа следующего месяца. 

10. Назначить ответственными за питание классных руководителей. 

11.Бракеражной комиссии ежедневно строго выполнять свои обязанности. 

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

 

 

 

                                Директор школы:                          В.Г. Коровина. 

 

С приказом  № 108 от 01.09.2021 года ознакомлены:     

     

 

№ Ф.И.О. Должность Дата Роспись 

1 Ачёва Г.В. зам. директора по УВР. 

классный руководитель 

  

2 Бокунова М.В. классный руководитель   

3 Ганина Л.Н. классный руководитель   

4 Ганин С.Ю. классный руководитель   

5 Шеянова О.В. классный руководитель   

6 Гурьянова Н.В. классный руководитель   

7 Выборнова Е.И. классный руководитель   

8 Шеянова Г.А. воспитатель   

9 Горелова Е.В. повар   

10 Шеянова Т.В. кухонный работник   

11 Ушенина Е.Н. уборщик производственных  

и служебных помещений 

  

12 Петрухина И.П. уборщик  производственных  

и служебных помещений 

  

13 Макарова Т.В. помощник воспитателя   


		2021-11-28T19:51:19+0400
	Коровина В.Г.
	Я являюсь автором этого документа




